
Управление образование Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 30.12.2022 № 454 «Об обеспечении горячим 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Артемовского городского округа в 2023 году»

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 
№ 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 
на дому», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
действующему законодательству, руководствуясь Положением об 
Управлении образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования 
Артемовского городского округа от 30.12.2022 № 454 «Об обеспечении 
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Артемовского городского округа в 2023 году», изложив пункт 
1.6. в следующей редакции:

«1.6. определить размер выплаты денежной компенсации родителям 
(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных 
организациях, осваивающих основные общеобразовательные программы на 
дому, в размере 132 рубля 70 копеек на один учебный день обучения на 
дому.».

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http//art-uo.ru)._ _

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Багдасарян


